
ALLEGATO “ELENCO TARIFFE PROFESSIONALI"

Senior Junior Senior Junior

Project Manager  (PM) 1

CSP Coordinatore della Sicurezza in fase di 

Progettazione
1

Geologo 1

Ingegnere geotecnico 1

Ingegnere stradale 1

Ingegnere stradale con esperienza specifica nella progettazione 

in barriere di sicurezza
1

Cantierista 1

Ingegnere Impiantista 1

Computista 1

Disegnatore CAD 1

Assistente tecnico-amministrativo 1

Totale figure professionali 9 0 1 1

Senior Junior Senior Junior

90,00 € 60,00 € 60,00 € 40,00 €

PM 120,00 €

PE 100,00 €

Laureato Diplomato

Tariffe (€/h) figure professionali

Tariffe (€/h) figure di coordinamento

Laureato

La tabella che segue identifica per ciascun Lotto di gara le figure professionali necessarie 

alla determinazione del gruppo di lavoro minimo e le relative tariffe unitarie orarie poste a 

base di gara per i servizi di assistenza tecnica al RUP/DL a chiamata. Le condizioni e 

l’applicabilità di tali tariffe sono disciplinate nel CSA.

Riepilogo figure professionali

Figura Professionale
Laureato Diplomato


